INDICAÇÃO No 81/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a ampliação do espaço CASA DO ARTESÃO localizada nas dependências do Centro
Cultural, na Avenida Manoel Ferraz de Campos Salles, 95

Senhor Presidente

                                   Indico ao Sr Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
a ampliação da CASA DO ARTESÃO, localizada nas dependências do Centro Cultural, na
Avenida Manoel Ferraz de Campos Salles, 95.

JUSTIFICATIVA

                                   O presente pedido se deve às reivindicações dos artesãos locais que
expõem seus trabalhos na CASA DO ARTESÃO, localizado em uma pequena Sala no Centro
Cultural.

INDICAÇÃO No 81/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

                                   De acordo com o próprio Secretário Municipal de Cultura, Sr. Roberto
Bastos, o espaço é muito limitado para a exposição dos produtos e atendimento dos clientes.

                                   De se mencionar que já foi realizado o pedido de ampliação para a
Prefeitura, no entanto, resolvi reforçar a necessidade de melhorar o espaço de trabalho
desses artistas locais.

                                   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja
acatada por S. Exa, o Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                   Santa Isabel, 9 de fevereiro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador